
ICiD INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Estado de Resultados Consolidado al 31 marzo 2021 

En DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 

SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 

MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Códlgo:con_estadores_cons 

3,844,453.26 

3,803,804.00 

40,649.26 

1,488.81 

39,160.45 

3,844,453.26 

167,737.02 

112,734.09 

69,512.30 

40,076.79 

3,145.00 

44,834.33 

888.77 

1,536.58 

1,851.17 

6,992.04 

9,463.29 

19,443.20 

939.60 

1,392.42 

2,327.26 

10,168.60 

2,811.97 

7,356.63 

167,737.02 

3,676,716.24 

Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:02 
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ACTIVO 
EFECTIVO 

CAJA 

DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 

DEPOSITO$ EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 18,021.36 

DEPOSITOS DE AHORRO 274,847 09 

INVERSIONES FINANCIERAS 

MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 212,471,612 44 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 

ANTICIPOS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

DE OPERACION 

OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

NO DEPRECIABLE 

DEPRECIABLE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 193,385.93 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 33,569 84 

DEPRECIACION ACUMULADA 

DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 

AMORTIZABLES 

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 

REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS 

APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 

BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 

PROYECTOS EN PROCESO 

BIENES PARA CONSUMO 

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 

OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 

FONDO DE OPERACION 

DEPOSITOS GARANTIZADOS 

INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Balance General Consolidado al 31 de marzo 2021 en DOLARES 

PASIVO 
321,997.68 ACREEDORES COMERCIALES Y OlRAS CUENTAS POR PAGAR 

600.00 CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 

28,529 23 PROVEEDORES 113.00 

292,868 45 PROVISIONES 48,383.11 

RETENCIONES A EMPLEADOS 

CUOTA ISSS 352.50 

CUOTA PENSIONES 1,759.71 

212,471,612.44 IMPUESTOS 3,691.03 

212,471,612 44 DESCUENTOS 869.50 

CONSEJO DIRECTIVO 

DIETAS POR PAGAR 

39,160.45 IV A-Débito fiscal 

IVA-Débito Fiscal 

39,160 45 DIFERIDO 

PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 

PRIMAS 

16,682.73 

TOTAL PASIVO 

226,955 77 

CAPITAL 

PATRIMONIO 

210,273.04 RECURSOS DEL INSTITUTO 

APORTACIONES 28,571,428 57 

CAPITALIZACION DE UTILIDADES 180,591,308 28 

RESULTADOS 

DE EJERCICIOS ANTERIORES 

DEL PRESENTE EJERCICIO 3,676,716 24 

45,168.64 TOTAL PATRIMONIO 

45,168 64 

212,894,621.94 TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

3,970,179,101.53 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 

74,149 23 FONDO DE OPERACION POR CONTRA 

.O d 
3,970, 104,952.30 DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA 

4,183,073,723.47 -

48,496.11 

6,672.74 

209,162,736 85 

3,676,716 24 

74,149 23 

3,970,104,952.30 

Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:03 

55,168.85 

55,168.85 

212,839,453.09 

212,894,621.94 

3,970,179,101 53 

4,183,073,723.47 

C:, 

lJ Código: coo_balancecla_cons 



ICiD IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO 

Estado de Resultados al 31 marzo 2021 en DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 

SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 

MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Código:con_estadores2009 

3,618,202.03 

3,578,895.00 

39,307.03 

1,488.81 

37,818.22 

3,618,202.03 

162,435.66 

109,699.09 

69,512.30 

38,291.79 

1,895.00 

42,567.97 

888.77 

1,536.58 

1,851.17 

6,925.90 

7,463.07 

19,443.20 

939.60 

1,392.42 

2,127.26 

10,168.60 

2,811.97 

7,356.63 

162,435.66 

3,455,766.37 

Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:01 
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ACTIVO 

EFECTIVO 

CAJA 

DEPOSITOS EN EL BANCO CEl'fTRAL DE RESERVA 

DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 18,021.36 

DEPOSITOS DE AHORRO 274,847.09 

INVERSIONES FINANCIERAS 

MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIEl'fTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CEl'fTRAL DE 205,179,289.68 

DEUDORES Y OlRAS CUENTAS POR COBRAR 

PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 

AtfTICIPOS 

INTERESES Y RENDIMIEl'fTOS 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

DE OPERACION 

OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

NO DEPRECIABLE 

DEPRECIABLE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 193,385.93 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 33,569.84 

DEPRECIACION ACUMULADA 

DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 

AMORTIZABLES 

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 

REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES 

APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 

BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 

PROYECTOS EN PROCESO 

BIENES PARA CONSUMO 

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 

OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUEl'fTAS DE ORDEN 

FONDO DE OPERACION 

DEPOSITOS GARANTIZADOS 

Códi!IO: ooo_belanoecta2009 

IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO 

Balance General al 31 de marzo 2021 en DOLARES 

PASIVO 

295,723.33 ACREEDORES COMERCIALES Y OlRAS CUENTAS POR PAGAR 

600.00 

2.254 88 

292,868.45 

205,179,289.68 

205,179,289,68 

37,818.22 

37,818.22 

16,682.73 

226,955.n 

210,273.04 

45,168.64 

45,168 64 

205,574,682.60 

3,816,502, 180.23 

67,751.45 

3,816,434,428.78 

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 48,496.11 

PROVEEDORES 

PROVISIONES 

RETENCIONES A EMPLEADOS 

CUOTA ISSS 

CUOTA PENSIONES 

IMPUESTOS 

DESCUENTOS 

CONSEJO DIRECTIVO 

DIETAS POR PAGAR 

IVA-Déb�o fiscal 

IVA-Déboo Fiscal 

DIFERIDO 

PAGOS RECIBIDOS POR ADELAl'fTADO 

PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 

PATRIMONIO 

RECURSOS DEL INSTITUTO 

APORTACIONES 

CAPITALIZACION DE UTILIDADES 

RESULTADOS 

DE EJERCICIOS AtfTERIORES 

DEL PRESEl'fTE EJERCICIO 

TOTAL PAlRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

CUEl'ff AS DE ORDEN POR COl'fTRA 

FONDO DE OPERACION POR COl'fTRA 

DEPOSITOS GARANTIZADOS POR COl'fTRA 

113.00 

48.383.11 

6,672.74 

352.50 

1,759.71 

3,691.03 

869.50 

202,063,747.38 

28,571,428.57 

173.492,318.81 

3,455,766 37 

3,455,766,37 

67,751.45 

n 1 
3,816.434.428 78 
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Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:01 

55,168.85 

55,168.85 

205,519,513.75 

205,574,682.60 

3,816,502,180.23 

4,022,076,862.83 



ICiD IGD - BANCOS COOPERATIVOS 

r1, ,e!'!!T!ntn Estado de Resultados al 31 marzo 2021 en DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Códlgo:con_estadores2009 

226,251.23 

224,909.00 

1,342.23 

1,342.23 

226,251.23 

5,301.36 

3,035.00 

1,785.00 

1,250.00 

2,266.36 

66.14 

2,000.22 

200.00 

5,301.36 

220,949.87 

Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:04 

Página: 1 
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EFECTIVO 

CAJA 

DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 

DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 

DEPOSITOS DE AHORRO 

INVERSIONES FINANCIERAS 

MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAi. DE 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 

ANTICIPOS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

DE OPERACION 

OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

NO DEPRECIABLE 

DEPRECIABLE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

DEPRECIACION ACUMULADA 

DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 

AMORTIZABLES 

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 

REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES 

APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 

BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 

PROYECTOS EN PROCESO 

BIENES PARA CONSUMO 

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 

OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 

FONDO DE OPERACION 

DEPOSITOS GARANTIZADOS 

ACTIVO 

7,292,322.76 

Código: con_balancecta2009 

IGD- BANCOS COOPERATIVOS 

Balance General al 31 de marzo 2021 en DOLARES 

26,274.35 

26,274.35 

7,292,322.76 

7,292,322.76 

1,34U3 

1,342.23 

PASIVO 
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 

PROVEEDORES 

PROVISIONES 

RETENCIONES A EMPLEADOS 

CUOTA ISSS 

CUOTA PENSIONES 

IMPUESTOS 

DESCUENTOS 

CONSEJO DIRECTIVO 

DIETAS POR PAGAR 

NA-Débito fiscal 

NA-DébooFlscal 

DIFERIDO 

PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 

PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 

PATRIMONIO 

7,098,989 47 RECURSOS DEL INSTITUTO 

APORTACIONES 

CAPITALJZACION DE UTILIDADES 

RESULTADOS 

7,098,989.47 

6,397.78 

153,670,523.52 

7,319,939.34 

153,676,921.30 

DE EJERCICIOS ANTERIORES 

DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 

FONDO DE OPERACION POR CONTRA 

DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA 

220,949,87 

220,949.87 

6,397.78 

153,670,523.52 

r(�.CONTAB!L!DAO � 
,... -

I�� .e-
* 

. 

Fecha: 08/04/2021 

Hora : 14:04 

7,319,939.34 

7,319,939.34 

153,676,921.30 

160,996,860.64 


