

INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS Estado de Resultados Consolidado al 31 marzo 2021 En DOLARES

Fecha: 08/04/2021 Hora: 14:02

INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	3,844,453.26
PRIMAS	3,803,804.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	40,649.26
INTERESES POR DEPOSITOS	1,488.81
POR INVERSIONES FINANCIERAS	39,160.45
TOTAL INGRESOS	3,844,453.26
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	167,737.02
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	112,734.09
REMUNERACIONES	69,512.30
PRESTACIONES AL PERSONAL	40,076.79
GASTOS DEL DIRECTORIO	3,145.00
GASTOS GENERALES	44,834.33
CONSUMO DE MATERIALES	888.77
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	1,536.58
SERVICIOS PUBLICOS	1,851.17
PUBLICIDAD Y PROMOCION	6,992.04
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	9,463.29
HONORARIOS PROFESIONALES	19,443.20
INTERNET	939.60
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	1,392.42
OTROS	2,327.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,168.60
DEPRECIACIONES	2,811.97
AMORTIZACIONES	7,356.63
TOTAL DE EGRESOS	167,737.02
RESULTADOS	3,676,716.24

MIGUEL HUMBERTO RAMÍREZ

MONTERROSA

PRESIDENCIA

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDANO

Contador General



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS Balance General Consolidado al 31 de marzo 2021 en DOLARES

Fecha: 08/04/2021

Hora: 14:03

AC	TIVO				PASIVO		
EFECTIVO			321,997.68	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PA	AGAR		55,168.85
CAJA		600.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS		48,496.11	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA		28,529 23		PROVEEDORES	113.00		
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES		292,868 45		PROVISIONES	48,383,11		
DEPOSITOS A LA VISTA	18,021.36			RETENCIONES A EMPLEADOS		6,672 74	
DEPOSITOS DE AHORRO	274.847 09			CUOTA ISSS	352,50		
				CUOTA PENSIONES	1,759.71		
INVERSIONES FINANCIERAS			212,471,612.44	IMPUESTOS	3,691.03		
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO		212,471,612 44	,,	DESCUENTOS	869.50		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	212,471,612 44			CONSEJO DIRECTIVO			
				DIETAS POR PAGAR			
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR			39,160.45	IVA-Débito fiscal			
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			,	IVA Débito Fiscal			
ANTICIPOS				777,030,077,030			
INTERESES Y RENDIMIENTOS		39.160 45		DIFERIDO			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		00,100 10		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO			
DE OPERACION				PRIMAS			
OTROS				THINA			
omos							
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			16,682.73				
NO DEPRECIABLE			.,	TOTAL PASIVO			55,168.85
DEPRECIABLE		226.955 77					•
EDIFICIOS E INSTALACIONES		220,000					
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	193,385.93			CAPITAL			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	33,569 84			PATRIMONIO			
DEPRECIACION ACUMULADA	33,303 04	210,273.04		RECURSOS DEL INSTITUTO		209.162.736 85	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)		210,210.04		APORTACIONES	28,571,428 57	200,102,100 00	
AMORTIZABLES				CAPITALIZACION DE UTILIDADES	180,591,308 28		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS				RESULTADOS	100,331,300 20	3,676,716 24	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS				DE EJERCICIOS ANTERIORES		3,070,710 24	
APLICACIONES INFORMATICAS				DEL PRESENTE EJERCICIO	3,676,716 24		
APLICACIONES INFORMATICAS				DEL PRESENTE EJERCICIO	3,070,710 24		
ACTIVOS INTANGIBLES			45,168.64	TOTAL PATRIMONIO			212,839,453.09
PROGRAMAS COMPUTACIONALES		45,168 64					
OTROS ACTIVOS							
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION							
PROYECTOS EN PROCESO							
BIENES PARA CONSUMO							
PAPELERIA. UTILES Y ENSERES							
REPUESTOS Y ACCESORIOS							
OTROS							
011100							

TOTAL DE ACTIVOS

212,894,621.94

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

212,894,621.94

CUENTAS DE ORDEN

3,970,179,101.53

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

3,970,179,101 53

FONDO DE OPERACION

74,149 23

FONDO DE OPERACION POR CONTRA

DEPOSITOS GARANTIZADOS

3,970,104,952.30

DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA

4,183,073,723.47

74,149 23 3,970,104,952 30

4,183,073,723.47

MIGUEL HUMBERTO RAMÍREZ MONTERROSA

Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDANO

Contador General

Código: con_balancecla_cons



IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO Estado de Resultados al 31 marzo 2021 en DOLARES

Fecha: 08/04/2021 Hora: 14:01

	FS	

INGRESOS DE OPERACION	3,618,202.03
PRIMAS	3,578,895.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	39,307.03
INTERESES POR DEPOSITOS	1,488.81
POR INVERSIONES FINANCIERAS	37,818.22
TOTAL INGRESOS	3,618,202.03

EGRESOS

EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	162,435.66
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	109,699.09
REMUNERACIONES	69,512.30
PRESTACIONES AL PERSONAL	38,291.79
GASTOS DEL DIRECTORIO	1,895.00
GASTOS GENERALES	42,567.97
CONSUMO DE MATERIALES	888.77
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	1,536.58
SERVICIOS PUBLICOS	1,851.17
PUBLICIDAD Y PROMOCION	6,925.90
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	7,463.07
HONORARIOS PROFESIONALES	19,443.20
INTERNET	939.60
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	1,392.42
OTROS	2,127.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,168.60
DEPRECIACIONES	2,811.97
AMORTIZACIONES	7,356.63
TOTAL DE EGRESOS	162,435.66
RESULTADOS	3,455,766.37

PRESIDENCIA

MIGUEL HUMBERTO RAMÍREZ MONTERROSA JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO ABILID

Código:con_estadores2009



IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO Balance General al 31 de marzo 2021 en DOLARES

Fecha: 08/04/2021

Hora: 14:01

	ACTIVO				PASIVO		
EFECTIVO CAJA		600.00	295,723.33	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PA CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	AGAR	48,496.11	55,168.85
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA		2,254.88		PROVEEDORES	113.00	40,430 11	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES		292.868.45		PROVISIONES	48,383.11		
DEPOSITOS A LA VISTA	18.021.36	202,000,10		RETENCIONES A EMPLEADOS	10,000.11	6.672.74	
DEPOSITOS DE AHORRO	274,847.09			CUOTA ISSS	352 50	0,012.11	
	,			CUOTA PENSIONES	1,759.71		
INVERSIONES FINANCIERAS			205,179,289.68	IMPUESTOS	3,691.03		
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO		205.179.289.68		DESCUENTOS	869.50		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	205.179.289.68	,,		CONSEJO DIRECTIVO			
	,,			DIETAS POR PAGAR			
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR			37,818.22	!VA-Débito fiscal			
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS				IVA-Débito Fiscal			
ANTICIPOS							
INTERESES Y RENDIMIENTOS		37.818.22		DIFERIDO			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO				PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO			
DE OPERACION				PRIMAS			
OTROS							
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			16,682.73				
NO DEPRECIABLE				TOTAL PASIVO			55,168.85
DEPRECIABLE		226,955.77					
EDIFICIOS E INSTALACIONES							
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	193,385.93			CAPITAL			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	33,569.84			PATRIMONIO			
DEPRECIACION ACUMULADA		210,273.04		RECURSOS DEL INSTITUTO		202,063,747,38	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)				APORTACIONES	28,571,428.57		
AMORTIZABLES				CAPITALIZACION DE UTILIDADES	173,492,318 81		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS				RESULTADOS		3,455,766 37	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES				DE EJERCICIOS ANTERIORES			
APLICACIONES INFORMATICAS				DEL PRESENTE EJERCICIO	3,455,766 37		
ACTIVOS INTANGIBLES			45,168.64	TOTAL PATRIMONIO			205,519,513.75
PROGRAMAS COMPUTACIONALES		45,168 64					,,-
OTROS ACTIVOS							
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION							

PROYECTOS EN PROCESO BIENES PARA CONSUMO PAPELERIA, UTILES Y ENSERES REPUESTOS Y ACCESORIOS OTROS

TOTAL DE ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

FONDO DE OPERACION DEPOSITOS GARANTIZADOS 205,574,682.60

3,816,502,180.23

67,751.45 3,816,434,428 78 TOTAL PASIVO Y CAPITAL

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA FONDO DE OPERACION POR CONTRA

DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO Contador General

205,574,682.60

3,816,502,180.23

67,751.45

ECONTA BILIDAD

3,816,434,428 78

4,022,076,862.83

MIGUEL HUMBERTO-RAMIREZ MONTERROSA Presidente

Código: con_balancecta2009



IGD - BANCOS COOPERATIVOS Estado de Resultados al 31 marzo 2021 en DOLARES

Fecha: 08/04/2021 Hora: 14:04

INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	226,251.23
PRIMAS	224,909.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	1,342.23
POR INVERSIONES FINANCIERAS	1,342.23
TOTAL INGRESOS	226,251.23
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	5,301.36
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	3,035.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	1,785.00
GASTOS DEL DIRECTORIO	1,250.00
GASTOS GENERALES	2,266.36
PUBLICIDAD Y PROMOCION	66.14
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	2,000.22
OTROS	200.00
TOTAL DE EGRESOS	5,301.36
RESULTADOS	220,949.87



Contador General



EFECTIVO

CAJA

IGD - BANCOS COOPERATIVOS Balance General al 31 de marzo 2021 en DOLARES

Fecha: 08/04/2021

Hora: 14:04

ACTIVO

26,274.35

26,274.35

1,342.23

ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS

PROVEEDORES PROVISIONES

RETENCIONES A EMPLEADOS

CUOTA ISSS

CUOTA PENSIONES IMPUESTOS

INVERSIONES FINANCIERAS

MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 7,292,322.76

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 7.292.322.76

7,292,322.76

1,342.23

DESCUENTOS CONSEJO DIRECTIVO

DIETAS POR PAGAR

IVA-Débito fiscal

IVA-Débito Fiscal

DIFERIDO

PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO

PRIMAS

TOTAL PASIVO

CAPITAL

PATRIMONIO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

INTERESES Y RENDIMIENTOS

NO DEPRECIABLE

DE OPERACION

DEPRECIABLE

ANTICIPOS

OTROS

EDIFICIOS E INSTALACIONES

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES

DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA

DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES

DEPOSITOS A LA VISTA

DEPOSITOS DE AHORRO

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA

DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)

AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS

REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES

APLICACIONES INFORMATICAS

ACTIVOS INTANGIBLES

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

OTROS ACTIVOS

BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION

PROYECTOS EN PROCESO

BIENES PARA CONSUMO

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES

REPUESTOS Y ACCESORIOS

OTROS

7,319,939.34

153,676,921.30

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

7,319,939.34

153,676,921.30

160,996,860.64

TOTAL DE ACTIVOS CUENTAS DE ORDEN

FONDO DE OPERACION

6,397.78

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

6,397.78

DEPOSITOS GARANTIZADOS

153,670,523.52

FONDO DE OPERACION POR CONTRA DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA

153,670,523.52

160,996,860.64

Contador General

Código: con_balancecla2009

TOTAL PATRIMONIO

RESULTADOS

RECURSOS DEL INSTITUTO

CAPITALIZACION DE UTILIDADES

DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEL PRESENTE EJERCICIO

APORTACIONES

PASIVO

7,098,989.47

220,949 87

7.098.989 47

220,949.87

7,319,939.34